

Snæfellsnes trailen



Trail i en symfoni af Islands farver - grønne dale, sorte lava felter og gyldne sand ved siden af det mørke hav. På trailens sidste dag kommer vi til den magiske Snæfellsjökull Gletsjer.

- **Trail i det vestlige Island**
- **Uge tur med helpension**
- **6 dage på hest - du rider 4-8 timer hver dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Sovepose indkvartering i hytter og gæstehuse**

På denne tur i det vestlige Island oplever du en symfoni af Islands farver - gennem grønne dale, tværs over sorte lava felter og langs gult sand ved siden af det mørke hav. Du starter ud i den grønne Lundareykjadalur dal og krydser Grimsá, en af Islands mest berømte lakse floder.

Du fortsætter ind i vildmarken, rider gennem lava marker og ind i en smuk dal af lava før du klatrer op til vulkankrateret Eldborg á Mýrum. Vi rider langs havet ved Löngufjörur, en af de længste strande på Island. Et meget smukt syn med havet på den ene side og bjergene på den anden. På den sidste dag kommer vi til den magiske Snæfellsjökull Gletsjer.

Program for Snæfellsnes trailen

Dag 1: Ankomst

Tur deltagerne ankommer til Keflavik Airport, tager bussen fra Keflavik til Reykjavik (BSÍ, endestationen). Repræsentanter for værterne tager imod mellem 17:30-18:00 og der er arrangeret transport til farmen ved Hveragerdi. Du indkvarteres i hytte og vi har fælles middag, hvor guiderne vil informere om turen.

Dag 2: Farmen - Borgarnes - Grímsstaðir

En bus kører os over højlandet fra farmen til byen Borgarnes i den vestlige del af Island, hvorfra vores ridetur begynder. Vi starter ud fra en stald ved Borgarnes og rider ind i området omkring Snæfellsnes. På vejen krydser vi Langá floden, der er en af Islands bedste lakse floder. Turen i dag slutter ved den gamle gård Grímsstaðir, hvor vi efterlader hestene for natten. Vi køres i bus til farmen Snorrastaðir, der ligger tæt ved det pittoreske krater Elborg á Mýrum. Vi kan spadserere op til krateret og slutte dagen med et afslappende bad i en "hot tub".
20 km, 4 timer.

Dag 3: Grímsstaðir – Snorrastaðir

Vi møder hestene ved Grímsstaðir og følger en gammel sti langs Grímsstadamúli bjergene. Vi fortsætter med flokken vestpå, rider på smalle stier gennem et lavafelt nær åbningen af Hitárdalur-dalen. Hitará-floden krydses nær det palagonitiske bjerg Grettisbæli, og ruten fortsætter langs Fagraskógarfjall med en flot udsigt over Mýrar-distriktet og kysten på Löngufjörur. Vi afslutter turen på gården Snorrastaðir og bliver der igen natten over. 36 km, 5-6 timer.

Dag 4: Snorrastaðir - Skógarnes

Turen er primært langs de sandede strande ved Löngufjörur, og timingen afhænger derfor af tidevandet. Vi skal måske starte tidligt om morgenen, eller om eftermiddagen, for at komme af sted ved ebbe. Vi vader til Haffardará flodens udløb nær gården Stóra-Hraun og holder en rast på en lille ø i flodens delta. Ruten går siden ind i landet og hestene efterlades ved farmen Skógarnes. Bussen bringer os til Hótel Eldborg i Staðarsveit, hvor vi tilbringer natten og har muligheden for at nyde et bad i den termiske swimming pool. 22-25 km, 5 timer.

Dag 5: Skógarnes – Skógarnes

Vi efterlader flokken af heste ved Skógarnes og udforske de naturskønne omgivelser med nogle håndheste, nyder endnu en rask tur på stranden med fantastisk udsigt over havet, bjergene og den majestætiske Snæfellsnes gletscher, hvis vejret tillader det. Hestene overnatter igen på gården Skógarnes, og vi kører tilbage til Hotell Eldborg. Ca. 20 km, 4 timer.

Dag 6: Skógarnes – Langaholt

Vi tager alle hestene med os og rider fra Skógarnes på Löngufjörums sandstrande helt til gården Stakkhamar. Derfra går ruten tæt ved havet mod floden Stadará, langs kysten eller op på strandbankerne. Den sidste del af dagens rejse tager os langs hovedvejen på Snæfellsneshalvøen. Vi efterlader hestene på gården Langaholt og overnatter på Hotel Eldborg igen. 40-42 km, 7 timer.

Dag 7: Snæfellsnes og afrejse

På denne den sidste dag vælger vi vores bedste heste og fortsætter langs den sydlige del af Snæfellsnes. Vi krydser Búdarós floddelta ved ebbe på vej mod Búðir, et sted kendt for ekstraordinær naturskønhed. Vi efterlader hestene i en paddock og tilbringer lidt tid i de smukke omgivelser tæt på Snæfellsnes gletscheren, spadserer en tur ud til klipperne ved havet og holder vores frokostpause. Turen tilbage til Langaholt går langs sandstranden. Om eftermiddagen tager vi bussen tilbage til Reykjavik, hvor turen slutter. 20-23 km, 4 timer.
Bemærk venligst, at middag i Reykjavik ikke er inkluderet.

Obs.: Turen med start 29 juli gennemføres i omvendt rækkefølge.

Snæfellsnes trailen - turfakta

Varighed:

Uge tur - 6 dage på hest, 6 nætter. Du rider 4-8 timer hver dag.

Indkvartering:

En nat i guest house, 2 nætters sovepose indkvartering på farmen Snorrastaðir og 3 nætter sovepose indkvartering på Hotel Eldborg. Det er muligt at booke enkeltværelse første nat.

Pension:

Helpension fra middag dag 1 til frokost dag 7.

Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste.

På denne tur rider vi med flok. Oplev den islandske hests mangfoldighed i dets naturlige miljø, langt fra civilisationen, og hvordan islændinge rejste i gamle dage med en flok fritløbende heste. Hver rytter får chancen for at prøve 2 eller 3 forskellige heste hver dag, hvilket udvikler dine rideevner.

Rideerfaring:

min 3. Øvede ryttere der er komfortable med skridt, trav og galop og som har en rimelig god kondition. Vi skal være i sadlen 4-8 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk og svensk

Bagage:

Fragtes fra sted til sted med bil - du medbringer kun selv de daglige fornødenheder på hesten

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Sovepose, linned og håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Reykjavik, transfer mellem lufthavn og Reykjavik, alkoholiske drikke
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 2.100 ISK (i april 2024 = ca. 120 DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode:

IS 5703

Snæfellsnes trailen - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 ud på eftermiddagen, senest kl. 15.30. Der er transfer fra Reykjavik Busstation BSI med afhentning mellem 17.30 og 18.00

Afrejse:

Dag 7 efter rideturen. Du bliver sat af i Reykjavik efter turen (ca 16:30-17:00) og kan tage flybussen tilbage til Keflavik, overnatte i Reykjavik (ikke inkluderet) eller fortsætte din rejse på Island.

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) - flybus til Reykjavik busstation.

Transfer:

Der er gratis transfer fra Reykjavik busstation BSI til farmen, Der er afhentning i Reykjavik mellem 17.30 og 18.00.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5703

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.